
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

    от 17.03.2009 г.                                                                                                                           № 57

О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  от 
24.12.2008 № 272 «О бюджете города на 2009 
год и плановый период 2010 и 2011 годов»

Рассмотрев представление главы города,  и  в  соответствии со ст.  26 Устава 
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в функциональную и ведомственную структуры расходов 

бюджета города, распределение объемов финансирования адресной инвестиционной 
программы города, перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных 
к финансированию из бюджета города на 2009 год согласно приложениям 1, 2, 3, 4.

2. Контроль за исполнением за исполнением решения возложить на  комитет 
по  экономике,  собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и 
градостроительству  (А.А.Андреев,  С.Н.Киселев)  и  комитет  по  бюджетной  и 
налоговой политике (Г.И.Демьяненко). 

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой  информации.

Глава города

                                    А.П. Рыбаков 

Председатель Совета

                                       С.А. Кругликов



                                                                                                            Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

                                                                                              от 17.03.2009 г.       № 57

ИЗМЕНЕНИЯ  
в функциональную структуру расходов бюджета города на 2009 год

                                                                                                    тыс.руб.

Наименование
Раздел, 
подразд

ел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Всего 
расходов 

В том 
числе за 

счет 
бюджета 

1 2 3 4 5 6
Культура, кинематография, 
средства массовой 
информации,
всего 0800 00 00 00 000 0,00 0,00
в том числе
Культура 0801 00 00 00 000 0,00 0,00
Целевые программы 
муниципальных образований 0801 795 00 00 000 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 0801 795 00 00 003 -1300,0 -1300,0

в том числе
Городская программа 
«Возрождение исторического 
ядра г.Владимира на 2005-2010 
годы»

0801 795 00 00 003 -1300,0 -1300,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0801 795 00 00 500 +1300,0 +1300,0

в том числе
Городская программа 
«Возрождение исторического 
ядра г.Владимира на 2005-2010 
годы»

0801 795 00 00 500 +1300,0 +1300,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 0,0 0,0



                                                                                              Приложение 2
к решению Совета народных депутатов

                                                                                           от 17.03.2009 г.  № 57

ИЗМЕНЕНИЯ  
в ведомственную структуру расходов бюджета города на 2009 год

 тыс. руб.

Наименование Ведо
мство

Раздел, 
подраз

дел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Всего 
расходов

в том 
числе за 

счет
бюджета

1 2 3 4 5 7 8
II. АДРЕСНАЯ 

ИНВЕСТИЦИОННАЯ 
ПРОГРАММА 0,0 0,0

1.  Управление  архитектуры 
и  строительства  администрации 
г. Владимира  132      0,0 0,0

1.8. Культура 0801    0,00 0,00
Целевые программы 
муниципальных образований  0801 795 00 00  0,00 0,00
Городская программа «Возрождение 
исторического ядра г.Владимира на 
2005-2010 годы» 0801 795 00 00 0,0 0,00
Бюджетные инвестиции 0801 795 00 00 003 -1300,0 -1300,0
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0801 795 00 00 500 +1300,0 +1300,0
ИТОГО ПО АДРЕСНОЙ 
ИНВЕСТИЦИОННОЙ 
ПРОГРАММЕ 0,0 0,0
ВСЕГО РАСХОДОВ:       0,0 0,0



                                                                                         Приложение 3
к решению Совета народных депутатов

                                                                                                 от 17.03.2009 г. № 57

ИЗМЕНЕНИЯ
в распределение объёмов финансирования адресной инвестиционной 

программы города  на 2009 год

Наименование объекта Сумма 
расходов,
 тыс. руб.

ОБЪЕМЫ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ЗА  СЧЕТ  СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДА

0

 I.  Управление  архитектуры  и  строительства  администрации 
г.Владимира - всего:

0

3.  МБУ  "Управление  по  реконструкции    исторического  ядра   
г.Владимира" 

0

-  программа "Возрождение  исторического  ядра г.Владимира на 
2005-2010 годы" - всего

0

в том числе:
жилой дом конца XVIII в., местного значения, ул.Б.Московская,38 (III 
Интернационала), комплексная реконструкция с развитием досуговой 
функции и благоустройством территории (2005-2010)

- 1 000

"Соборная  площадь"  с  примыкающими  валами  и  обзорными 
площадками,  Соборная  площадь,  местного  значения,  комплексная 
реконструкция  с  организацией  пешеходной  зоны,  реконструкция 
транспортной инфраструктуры, благоустройством территории (2005-
2010)

- 400

-  реконструкция  комплекса  "Патриаршие  сады",  ул.Козлов  Вал, 
местного значения (2006-2009)

+ 1 200

комплексная реконструкция исторической жилой застройки квартала 
№ 22 (пилотный проект) (2005-2010) 

+ 100

комплексная реконструкция исторической жилой застройки квартала 
№ 28 (пилотный проект) (2005-2012)

+ 100

Всего расходов по адресной инвестиционной программе 0



                                                                                                 
                                                                                                   Приложение 4

к решению Совета народных депутатов
                                                                                                от 17.03.2009 г. № 57

ИЗМЕНЕНИЯ
в перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к 

финансированию из бюджета города на 2009 год

№ 
п/п

Код бюджетной классификации
Ведо
мство

Раздел, 
подразд

ел

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

Главный 
распорядитель, 
распорядитель 

средств 
бюджета города

Наименование 
программ 

Норматив 
ный акт

Сумма 
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10. Программа 

«Возрождение 
исторического 

ядра 
г.Владимира на 

2005-2010 
годы»

решение 
ГСНД 

г.Влади 
мира от 

23.08.2005 
№ 276

0

Управление 
архитектуры    и 
строительства 

администрации 
г.Владимира

132 0801 7950000 003 - 1 300
132 0801 7950000 500 + 1 300

ИТОГО: 0


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

